
1 

 

 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÉ VĚCI 
č. SOV/KMAS/2018-01 

 
 
 

Smluvní strany: 

 

1. KOVOSVIT MAS, a.s.  
se sídlem:   Náměstí Tomáše Bati 419, Sezimovo Ústí, PSČ 391 02  
IČO:     26047284 
DIČ:   CZ26047284 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1257  
zastoupena:  Ing. Liborem Kuchařem, předsedou představenstva  
 
(dále jen „Půjčitel“)   

 

a 
 

2. České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem:   Zikova 1903/4, Praha 6 - Dejvice, PSČ 166 36  

součást:    Fakulta strojní  

adresa:    Technická 4, Praha 6 - Dejvice, PSČ 166 07  

pracoviště:  Ú12135 - Ústav výrobních strojů a zařízení | Výzkumné centrum pro 

strojírenskou výrobní techniku a technologii  

IČO:  68407700  

DIČ: CZ68407700 

zastoupena:  z pověření prof. Ing. Michaela Valáška, DrSc., děkana Fakulty  

strojní ČVUT v Praze, jednajícím xxxxxxxxxxxxxxxxx 

korespondenční adresa:  Ú12135 FS ČVUT v Praze, Horská 3, Praha 2, PSČ 128 00   

 

(dále „Vypůjčitel“)   

 
(ve smlouvě každý samostatně také jen „Smluvní strana“ nebo společně  jen „Smluvní strany“) 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 

zákoník“), tuto smlouvu o výpůjčce movité věci č. SOV/KMAS/2018-01   
 (dále jen „Smlouva“): 

 
 
 

Článek I 
Předmět a účel výpůjčky  

 
1. Půjčitel na základě této Smlouvy a za podmínek v ní sjednaných přenechá bezplatně Vypůjčiteli 

předmět výpůjčky specifikovaný v odst. 2 tohoto článku Smlouvy.  
 

2. Předmětem výpůjčky dle této Smlouvy je: xxxxxxxxxxxxxxxxx, v hodnotě 250 000,- Kč /slovy: 

dvě stě padesát tisíc korun českých/ (dále jen „Předmět výpůjčky“).  
 

3. Vypůjčitel má na základě této Smlouvy právo předmět výpůjčky v dohodnuté době a za 

sjednaných podmínek užívat výlučně pro xxxxxxxxxxxxxxxxx ve společném projektu 



2 

 

s Půjčitelem, č. FV 10743 „Maximalizace energetické účinnosti strojů KOVOSVIT MAS, a.s.“, (dále 
jen „Projekt“).    
 

4. Předmět výpůjčky bude xxxxxxxxxxxxxxxxx umístěn v prostorách Vypůjčitele, pracoviště 

Ú12135, adresa: Horská 3, Praha 2, PSČ 128 00 (dále jen „Místo výpůjčky“).  
 
 

Článek II 
Předání a vlastnictví předmětu výpůjčky  

 
1. Půjčitel tímto prohlašuje, že má Předmět výpůjčky ve svém výlučném vlastnictví.  

 
2. Půjčitel se zavazuje předat Předmět výpůjčky Vypůjčiteli nejpozději do 10ti dnů od nabytí účinnosti 

této Smlouvy s tím, že Vypůjčitelem je v souladu s čl. IV odst. 1 této Smlouvy povinen informovat 
Půjčitele o dni uveřejnění Smlouvy v registru smluv. Nebezpečí škody na Předmětu výpůjčky 
přechází na Vypůjčitele okamžikem převzetí Předmětu výpůjčky od Půjčitele.  
 

3. Půjčitel zůstává po celou dobu trvání této Smlouvy a fyzické držby Předmětu výpůjčky 
Vypůjčitelem výlučným a neomezeným vlastníkem Předmětu výpůjčky. 
 

 
 

Článek III 
Práva a povinnosti Vypůjčitele 

 
1. Vypůjčitel se zavazuje, že bude Předmět výpůjčky užívat výhradně v souladu s účelem, který byl 

ve Smlouvě dohodnut. Vypůjčitel nesmí pořizovat žádné kopie Předmětu výpůjčky.  
 

2. Vypůjčitel se dále zavazuje neprovádět žádné samovolné zásahy do Předmětu výpůjčky.  
 

3. Vypůjčitel neposkytne Předmět výpůjčky k užívání třetím osobám, nepřevede jakákoliv práva 
týkající se Předmětu výpůjčky na jinou osobu a bude chránit Předmět výpůjčky jako výhradní 
vlastnictví Půjčitele před nároky třetích osob.  
 

4. Půjčitel je oprávněn užívání Předmětu výpůjčky kontrolovat a za tímto účelem se Vypůjčitel 
zavazuje Půjčiteli tuto kontrolu kdykoliv umožnit.  
 

5. Po ukončení této Smlouvy se Vypůjčitel zavazuje Předmět výpůjčky xxxxxxxxxxxxxxxxx 

předat Půjčiteli zpět anebo případné provést jiná opatření, které neumožní další užívání 

Předmětu výpůjčky xxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
 

Článek V 
Závěrečná ustanovení  

  
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z oprávněných zástupců Smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který slouží 
k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Registr smluv“). Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti 
uveřejnit tuto Smlouvu v Registru smluv a dohodly se, že Smlouvu zašle správci Registru smluv 
k uveřejnění Vypůjčitel v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy.   
 

2. Předmět výpůjčky je Vypůjčiteli poskytnut na dobu určitou a to po dobu trvání Projektu, 
nejpozději však do 31. prosince 2018. Platnost Smlouvy končí a výpůjčka podle Smlouvy dále 
zaniká výpovědí – výpověď může podat každá ze Smluvních stran z jakýchkoliv důvodů nebo bez 
udání důvodů. Výpověď musí být podána písemně a musí být doručena druhé Smluvní straně. 
V tomto případě Smlouva bude ukončena dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně. 



3 

 

 
3. Pokud by některé ustanovení této Smlouvy bylo nebo se následně stalo právně neúčinným, není 

tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Místo neúčinného ustanovení se aplikuje to 
ustanovení, které je mu obsahově nejbližší a sleduje stejný nebo podobný účel. Totéž se uplatní 
pro vztahy, které Smlouvou nejsou pokryty. Smluvní strany se v těchto případech zavazují 
k doplnění obsahu Smlouvy.  
 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této Smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou - vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy.  
 

5. Změny a doplňky Smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou Smluvních stran, který musí 
být učiněny písemně ve formě vzestupně číslovaných dodatků.  
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom. 
  

7. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují Smluvní strany své podpisy. 
  

 
 
V Sezimově Ústí, dne ………………    V Praze, dne …………………… 
 
Za Půjčitele:        Za Vypůjčitele:  
 
 
 
 
 
 
………………………………………….    …………………………………………. 

            Ing. Libor Kuchař      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

     předseda představenstva                   xxxxxxxxxxxxxxxxx 


